UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA DE COORDENADOR/A DE CURSO

(Especialização em Direitos Humanos e Contemporaneidade)

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA

EDITAL 01/2023

A comissão de seleção torna público o resultado da seleção relativa à chamada interna nº

01/2023.

O único candidato inscrito, professor Dr. JULIO CESAR DE SÁ DA ROCHA, foi aprovado.

O candidato atende a todos os requisitos estipulados na chamada e obteve 100 (cem) pontos

em sua análise curricular, conforme quadro abaixo

ITEM
Quantidade
comprovada

Valor
Unitário

Pontuação
Máxima

Pós-graduação stricto sensu 02 10 20

Pós-graduação lato sensu na área do curso 02 05 10

Experiência profissional comprovada em

coordenação na área do curso (por curso)
02

10
20

Experiência profissional comprovada na
docência de componente curricular na área

do curso (por componente curricular por
semestre)

03 10 30

Experiência profissional comprovada na
docência em EaD superior (por componente
curricular por semestre)

02 10 20

TOTAL 100

Salvador, 21 de março de 2023

Professor Doutor. Leandro Cunha

Presidente da Comissão de Seleção